
TÒA ÁN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
 

 

Số: 75/2024/QĐST-HC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Phòng, ngày 13 tháng 9 năm 2024
 

QUYẾT ĐỊNH  

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH 

Căn cứ vào khoản 5 Điều 38, Điều 143 và Điều 144 của Luật Tố tụng hành chính; 

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm;   

Xét thấy người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện quy định tại điểm b khoản 

1 Điều 143 Luật Tố tụng hành chính.  

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 108/2024/TLST-HC ngày 24 

tháng 6 năm 2024 về việc “Khiếu kiện Quyết định hành chính trong lĩnh vực đất 

đai” giữa: 

Người khởi kiện: Bà Nguyễn Thị C; nơi cư trú: Tổ dân phố số F, phường B, 

quận Đ, thành phố Hải Phòng; 

Người bị kiện: Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Đ, thành phố Hải Phòng; địa 

chỉ: Số A đường L, phường N, quận Đ, thành phố Hải Phòng; 

Người đại diện hợp pháp của người bị kiện: Ông Nguyễn Quang D - Phó 

Chủ tịch UBND quận Đ, thành phố Hải Phòng (Quyết định uỷ quyền số 1130/QĐ-

UBND ngày 09/7/2024). 

 Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người bị kiện:  

+ Ông Phí Quốc H, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường UBND quận 

Đ; 

+ Bà Nguyễn Thị Như Q, chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường 

UBND quận Đ. 

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:  

- Người khởi kiện được quyền khởi kiện lại vụ án; 

- Về án phí: Người khởi kiện thuộc diện được miễn nộp tiền tạm ứng án phí 

hành chính sơ thẩm. 

 3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị 

theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định 

này hoặc kể từ ngày Quyết định được niêm yết công khai theo quy định của Luật tố 

tụng hành chính. 



 

Nơi nhận: 
- Đương sự; 

- VKSND thành phố Hải Phòng; 

- Cục THADS thành phố Hải Phòng; 

- Lưu hồ sơ vụ án. 

THẨM PHÁN 

 

 

 

 
Lê Thị Hải Yến 

 


